[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2023 г.                                                                                      № 112
О протесте прокурора на решение сельского Совета
 Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 19.06.2014 № 92
 В соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", рассмотрев протест прокурора Варнавинского муниципального округа от 02.10.2023 № 5-1-2023 на  решение сельского Совета Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 19.06.2014 № 92 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (с учетом изменений, внесенных решением сельского Совета от 26.12.2017 № 57)
Совет депутатов решил:
1. Протест прокурора Варнавинского муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 5-1-2023 на решение сельского Совета Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 19.06.2014 № 92 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (с учетом изменений, внесенных решением сельского Совета от 26.12.2017 № 57) удовлетворить.
2. Признать утратившими силу:

- решение сельского Совета Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 19.06.2014 № 92 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;

- решение сельского Совета Богородского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 26.12.2017 № 57 «О внесении изменений в решение от 19.06.2014 № 92 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Направить решение в прокуратуру Варнавинского муниципального округа.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов
Варнавинского муниципального округа

С.А.Смирнов
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального округа

А.Г.Фролов
[image: image1]